12/10/2018 SEI/IFCE - 0366236 - Memorando

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=455290&infra_sistema=10000010… 1/1

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Av. 13 de maio ­ Bairro Benfica ­ CEP 60040­531 ­ Fortaleza ­ CE ­ www.ifce.edu.br

Memorando nº 13/2018/CCBET-FOR/DTEL-FOR/DIREN-FOR/DG-FOR/FORTALEZA

Ao(À) Sr(a). Professora Janaina de Vasconcelos Cruz
Assunto: Solicitação de Equipamentos para o Laboratório de Eletro­Eletrônica do DTEL

1. A  CCBET­FOR  envia  a  chefia  do  DTEL­FOR  a  lista  de  aquisição  de  equipamentos
permanentes  para  o  Laboratório  de  Eletro­Eletrônica.  O  objetivo  é  repor  os  equipamentos
permanentemente danificados e/ou desatualizados.
2. Os itens aqui listados são especificados no formulário de aquisição, anexo a este processo.
Seguem também as cotações obtidas para os seguintes equipamentos:
2.1. Gerador arbitrário e de funções com 02 canais.
2.2. Fonte de Alimentação DC Simétrica de até 36 V e 6 A.
2.3. Osciloscópio Digital, 02 Canais e Largura de Banda 100MHz taxa de amostragem de
1Gs/s, com função FFT.
2.4. Multímetro Digital de Bancada 5 1/2 Dígitos.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Regis Cristiano Pinheiro Marques, Coordenador(a) do
Curso de Bacharelado em Engenharia de Telecomunicações, em 03/12/2018, às 10:02, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0366236 e o
código CRC EA4E4AEA.

Referência: Processo nº 23256.023167/2018‐80 SEI nº 0366236

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0